Haec in manu sunt omnia.  
Sic o potestas sic Dei vigeat diu  
A seculo in seculum.  
Georgii Wilh. F. Ducis Lunaeburgii.  
Unica Spes mea Christus. 5  
Quicquid agam petiarve, Mea est spes unica Christus!  
Huic vivo, huic morior: Caetera curo nihil.  
Johannis Wilh. F. ducis Lunaeburgii  
A. G. T. I.  
Allein Gott, Trau Ich 10  
Uni Fido Deo: nec frustra fido: fidelis  
Uni nempe Deo, non sibi fudit homo.  
seu.  
Uni fido Deo nil denique caetera curo  
Nam sibi fidentes servat alitque Deus. 15  
Othonis Ducis Luneburgii et Harburgii.  
Z. G. M. Z.  
Zu Gott Mein Zuversicht.  
In Domino stat firma mea fiducia mentis  
Cui vivo et morior, caetera curo nihil. 20  
Christophori Ducis Lunaeburgii et Harburgii  
Consilio et armis.  
Ille sapit Dudex, Consilio qui vincit et armis:  
Nam sine consilio vis mihi nulla placet.  
Wolfgangi Ducis Brunsvic. et Lunaeburgensis. 25  
Magna repente ruunt: modicis est longius aevum.  
Summa cadunt: Durant sed moderata diu.  
*Philippi Ducis Brunsvigii et Lunaeburgii.*  
*Schlecht und Gerecht.*  
*Candida Simplicitas, Deus, Integritasque fidelis*  
*Me servet: mea dum Spiritus ossa regit.* 30

2. EXZERPT AUS EINER NICHT GEFUNDENEN HANDSCHRIFT  
 [Ohne Datum.]

**Überlieferung:**  
*L* Aufzeichnung: [Ms XXIII 174 Bl. 5.](#) 4°. 1 S.

5 Ex Manuscripto vetusti satis autoris, quod mihi communicatum est, didici, Adelhelnum  
 non fuisse avum paternum, (ut volunt Rittershusius, Bucelinus, et alii autores;) sed potius  
 maternum, Cancronis sive Cancoris, comitis pagi Rhenensis. Nam cum Manuscriptum  
 notet, maritum Williswinda, matris Cancronis comitis, fuisse Rupertum, et postea in  
 diplomate dicatur: Ego Williswinda, et filius meus Cancor . . . donamus villam  
 10 nostram in pago Wormaciensi in loco qui dicitur Hagenheim, quae mihi de  
 parte genitoris mei nomine Adelhelmi obvenit; videtur istud mihi et genitoris  
 pertinere ad Williswindam potius, quam ad ejus filium. Praesertim cum alias Adelhelmus  
 futurus esset non avus, ut volunt, sed potius pater Cancronis, et Rupertus plane exturba-  
 retur[.]

15 3. EXZERPT AUS EINER NICHT GEFUNDENEN HANDSCHRIFT DER  
 KAISERLICHEN BIBLIOTHEK IN WIEN  
 [Ohne Datum.]

**Überlieferung:**  
*L* Aufzeichnung: [Ms XXIII 174 Bl. 6.](#) Zettel.

20 Henricus ⟨diu – ⟩ Quintus Rom. Rex . . . rogatu et consilio Ebrardi ⟨ -ensis⟩, Alberti nostri  
 dilecti Camerarii, Bertoldi ducis, Berengarii Comitis Godefridi Comitis ⟨et aliorum⟩ ob  
 ⟨peti⟩tionem Wiperti monachi monasterio in honore Sanctorum Aplorum Jacobi ⟨Sanctae⟩  
 Walpurgis ab eo ⟨con⟩structo in Sylva Heiligeforst in Epatu Strasb.: tria ⟨aratra⟩ in pro-  
 prietatem concessimus et usum sylvae et ⟨Eum⟩ sub tutelam nostram suscepimus signum  
 25 Domini Henrici V. Rom. Regis invictissimi *Neben der Corroboratio Zeichnung des Mo-*  
*nogramms Albertus cancellarius ⟨vice⟩ Rottardi Maguntini AEpi recognovit 16 XI. ⟨no.⟩*  
*ind. 14. 1106 regnante Henrico V. rege Rom. Anno I ordinavimus ⟨ – ⟩ VII ⟨ – – ⟩ feli-*  
*citer Amen*

11 genitoris *doppelt unterstr.*

Rudolphus Ecclesiae S.S Apost. Phil. et Jacobi et S. Walpurgis in < - >  
 sylva cui Gotfridus abbas praeest ad instar Friderici imp. < - - > nostri pri-  
 vilegia < -amus> nullus Abbas praeficiatur violenter, nisi quem congregatio  
 secundum regulam S. Benedicti <duxerit> eligendum nullus ibi < - > Advo-  
 catus nisi solus imperator aut Rex Romanorum, qui cum Deo volente de 5  
 medio sublatus < - >, eorum < fiet> advocatus qu<-> post nos Hagen<->de et al-  
 lodia ad illud pertinentia obtinent < - > liceat < ei> aliquem sub advocatura ponere < si>  
 excedere voluerit et res Ecclesiae dissipar<e>. Abbas libertatem habeat eligendi advocatum.  
 Testes venerabiles. Moguntinus Heinr. < - > Aepi < - > Argent. et < - > Epi com. palat<ii de>  
 Reno dux Bav. Otto junior, < - de Brandeb et - > dux Lotharingiae principes nostri spec- 10  
 tabiles viri Marchio de Baden, Guido vomes Flandriae, dux de <T- >, Johannes Hannoniae  
 com. de Catzenelenbogen. <Fr.-> de Liningen et Heinr. de Furstenberg Comites et < - >, < - >.  
 14 Xal. junii ind. 10 ann. 1282 regni nono

Ex Codice Bibl. <Caes.> Historico ubi et Diplomata Weissenburgensia[.]

#### 4. EXZERPT AUS MABILLON, ITER ITALICUM LITTERARIUM

15

[Nicht vor 1687.]

**Überlieferung:**  
*L* Aufzeichnung: [Ms XXIII 174 Bl. 7](#), Zettel.

Lebniz' Handexemplar des exzerpierten Werkes konnte noch nicht gefunden werden; weitere Exzerpte daraus finden sich [hier](#). 20

Ticini in suburbio est monasterium S. Salvatoris, *ab Adelaide Augusta [ . . . ] conditum [ . . . ]. Legimus in Archivo Primarias hujusce rei sub praevio Ottonis nomine Adelaidis literas pro ipso Monasterio Salvatoris, ubi sanctum corpus beati Felicis martyris requiesct, et ubi dominus Hildebaldus Abba a dicta domna Adaleyda imperatrice praeordinatus esse videtur, quae literae scriptae sunt anno Imperii Ottonis M. tertio decimo die mensis Aprilis 25 indict. XIII. Servantur in eodem Archivo libelli dotis tum ipsius Adelaidis, a Lothario primo ejus marito concessae Anno 938 tum eodem anno iisdem verbis Bertae Reginae, quam Hugo Rex in conjugem duxit.* Mabillon. Itin. Ital. p. 222.

---

21–28 Ticini . . . p. 222: vgl. J. MABILLON, *Iter Italicum litterarium*, 1687, S. 222.

5. EXZERPT AUS MABILLON, VETERA ANALECTA  
 [Ohne Datum.]

**Überlieferung:**  
 L Aufzeichnung: Ms XXIII 174 Bl. 8. Zettel.

- 5 Lebniz' Handexemplar des exzerpierten Werkes konnte noch nicht gefunden werden; weitere Exzerpte daraus finden sich [hier](#).